miền đánh bại các chiến lược chiến
tranh của Mỹ, tạo điều kiện quyết định để đi tới hạ
quyết tâm hoàn thành sự nghiệp kháng chiến
chống Mỹ, cứu nước mùa xuân năm 1975. Để có
được mùa xuân toàn thắng đó, toàn dân tộc đã
phải trải qua chặng đường dài chiến đấu với biết
bao thử thách, hy sinh mà xuân Mậu Thân 1968 là
cột mốc lớn, ghi dấu bước ngoặc lớn của cuộc
chiến tranh. Lịch sử kháng chiến chống Mỹ đã
chứng tỏ tầm nhìn chiến lược của Tổng Bí thư Lê
Duẩn. Đây là một phẩm chất vô cùng quý báu của
những nhà hoạch định chiến lược của Đảng ta.